
94696                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 novembre 2025, n. 1670
Approvazione del bilancio di esercizio 2024 dell’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile 
del Territorio (ASSET)

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura Sezione Raccordo al Sistema Regionale, confermato dal 
Segretario Generale della Presidenza, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del 
Presidente della Giunta,

PRESO ATTO
a) 	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare, sulla base del parere favorevole del Collegio dei revisori, il Bilancio di esercizio 2024 
dell’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET), di cui alla 
Deliberazione del Direttore Generale n. 234 del 29 luglio 2025, allegato B) al presente provvedimento 
sottratto alla pubblicazione;

2.	 di demandare alla Sezione Raccordo al Sistema di formulare all’Agenzia Regionale Strategica per lo 
Sviluppo Ecosostenibile del Territorio le raccomandazioni evidenziate nella relazione tecnica, allegato 
A) al presente provvedimento sottratto alla pubblicazione;

3.	 di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, all’Agenzia 
Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET), al Dipartimento Mobilità e al 
Dipartimento Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture;

4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP con esclusione di tutti gli allegati.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                94697Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                   

dell’Agenzia 

“Legge di riordino dell’Agenzia regionale per 
la mobilità nella Regione Puglia (AREM): istituzione dell’Agenzia regionale strategica per lo 

nibile del Territorio (ASSET)”, che ha abrogato l’art. 25 della L.R. n. 18/2002, 
l’AREM è stata soppressa ed è stata costituita l’ASSET, che ha una nuova e propria 

e passivi, in capo all’AREM. L’Agenzia ASSET ha iniziato la propria attività a partire dal 1° 

L’art. 8, comma 1, lettera b) della Legge regionale n. 41/2017, istitutiva dell’Agenzia 

l’istruttoria tecnica sul bilancio di esercizio dell’ASSET, per l’a

Occorre pertanto sottoporre all’approvazione della Giunta regionale il Bilancio 
dell’Agenzia regionale strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET

, l’ASSET ha trasmesso la documentazione istruttoria relativa al Bilancio di 
A tal proposito si evidenzia che l’ ASSET ha 

favorevole all’approvazione del Bilancio di esercizio 2024 dell’ ASSET.

sul Bilancio d’esercizio chiuso al 
31/12/2024 dell’ASSET

dazioni da notificare all’Agenzia

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 



94698                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

Vista la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 
dell’ASSET

dell’ASSET 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

tato Regolamento UE.” 

L’impatto di genere stimato è: neutro.

al fine di adempiere alle previsioni dell’art.

esercizio 2024 dell’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del 

di demandare alla Sezione Raccordo al Sistema di formulare all’Agenzia Regionale 

all’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del 



                                                                                                                                94699Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                   


